
 
 

 

 

 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

 

N. 477 DEL 29 GIUGNO 2018 
 

 

 

 

 

 

Struttura proponente: P.O. Formazione Continua in Medicina 

 

 

 

 

Oggetto: Provider Regionale ECM n.41 – Nomine 

 

 

Proponente la P.O. Formazione Continua in Medicina, che, con la sottoscrizione del presente atto, a 

seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è 

dovuto per il servizio pubblico. 

 

 

                                                                                                               F.to Il Responsabile della P.O.  

Dott.ssa Grazia Isabella Continisio 

 

 

 

Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 

 

 

 

F.to Il Direttore Amministrativo              F.to Il Direttore Sanitario 

  Dott. Natale Lo Castro        Dott. Gaetano D’Onofrio 

 

 

 

 
        



Il Responsabile della P.O. Formazione Continua in Medicina 
 

Visto l’accordo Stato-Regioni n. 14 del 2 febbraio 2017 che approva il documento recante 

“La formazione continua nel settore salute”; 

 

Visto  Visto l’accordo Stato-Regioni n. 192 del 5 novembre 2009 che approva il documento 

recante “Il nuovo sistema di formazione continua in medicina – Accreditamento dei 

Provider ECM, formazione a distanza, obiettivi formativi, valutazione della qualità 

del sistema formativo sanitario, attività formative realizzare all’estero, liberi 

professionisti”; 

il Regolamento applicativo dei criteri oggettivi di cui all’accordo Stato-Regioni del 5 

novembre 2009 e per l’accreditamento approvato dalla Commissione Nazionale per 

la Formazione Continua il 13 gennaio 2010; 

il Decreto dirigenziale n. 227 del 23 luglio 2012 della Regione Campania con il quale 

la Commissione regionale per l’Educazione Continua in Medicina della Campania ha 

approvato il “Manuale di Accreditamento dei Provider Regionali ECM”; 

 

Vista               la Deliberazione n. 327 del 2 luglio 2014 con la quale si è provveduto alla nomina dei 

responsabili delle attività collegate alla richiesta di accreditamento di questa A.O.U. 

quale Provider Regionale ECM n.41; 

 

 

Rilevato che il suddetto Manuale ha stabilito, nell’ambito dei requisiti minimi e standard del 

Provider ECM, la nomina di un comitato scientifico e del Coordinatore del Comitato 

scientifico, di un Responsabile della Formazione, di un Responsabile della 

Segreteria, di un Responsabile Amministrativo, di un Responsabile del Sistema 

Qualità e di un Responsabile del Sistema Informatico; 

 

 

 

 

                                                                                propone 

 

in relazione a tutti gli adempimenti ed azioni correlate alle attività proprie di Provider 

Regionale per la Formazione Continua in Medicina, le seguenti figure professionali: 

• la dott.ssa Grazia Isabella Continisio, Responsabile della P.O. Formazione Continua in 

Medicina è nominata Responsabile della Formazione; 

• il dott. Alessandro Coccia, collaboratore libero professionale è nominato 

Responsabile Amministrativo; 

• la dott.ssa Grazia Isabella Continisio Responsabile della P.O. Formazione Continua 

in Medicina è nominata Responsabile del Sistema Qualità; 

• il sig. Gennaro Davide D’Errico collaboratore libero professionale è nominato 

Responsabile della Segreteria; 

• la dott.ssa Annamaria Canciello collaboratrice libero professionale è nominata 

Responsabile del Sistema Informatico. 

Tale proposta non comporta l'assunzione si alcun impegno di spesa a carico del bilancio 

                                                                                                                                                                                       

                                                                                                              F.to Il Responsabile della P.O.  

Dott.ssa Grazia Isabella Continisio 

 

 

 

 



IL DIRETTORE GENERALE 
 

Letta   la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Responsabile della P.O. 

Formazione Continua in Medicina 
 

Preso atto  che il Responsabile della P.O. proponente il presente provvedimento, 

sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella 

forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi e 

per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod.; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;  

 

Acquisito  il parere favorevole del Direttore Sanitario; 

 

D E L I B E R A 

 

per i motivi su esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati: 

 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti. 

 

                        F.to IL DIRETTORE GENERALE 

                      Dott. Vincenzo Viggiani 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Data consegna 29.06.2018 

 

 

 

 

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

 

E’ stata affissa all’Albo dell’Azienda, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.L.vo n.267/2000,  

Il  

 

                                                                            F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 29.06.2018 

 

                                                                            F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

                                                                            F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

                                                                             F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 
 

 

 
 

 

 

 


